
___________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Decreto n.10 del 28/06/2021

COPIA

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DECRETO DEL SINDACO
N. 10 DEL 28/06/2021

OGGETTO: NOMINA DEL NUOVO COORDINATORE GRUPPO PROTEZIONE CIVILE
COMUNALE

IL SINDACO

RICHIAMATI i seguenti atti:
• Delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 21/05/2018, con la quale è stato approvato il Piano

Comunale per la Protezione Civile (aggiornamento 2018);
• Delibera di Consiglio Comunale n. 75 del 11/11/2015, con cui è stato approvato il

Regolamento per l’istituzione del Gruppo Comunale di volontariato di Protezione Civile;

VISTO l’art. 4 del regolamento approvato con delibera consiliare sopra citata, che testualmente
recita: “Il Sindaco, nella sua qualità di autorità locale di protezione civile e di responsabile unico del
gruppo: ne dispone l’utilizzo, prende atto della nomina del coordinatore tecnico, ne garantisce la
continuità amministrativa ed operativa, può proporne, con provvedimento motivato, lo scioglimento”;

VISTO il precedente Decreto Sindacale n. 5 del 09/03/2021 avente oggetto “NOMINA COORDINATORE
PRO TEMPORE GRUPPO PROTEZIONE CIVILE COMUNALE”, con il quale si è provveduto alla nomina
di Bucci Giancarlo quale coordinatore pro tempore in attesa dell’elezione del nuovo coordinatore effettivo;

VISTO che il gruppo di protezione civile di Montelabbate, nella seduta del 02/05/2021, ha seguito di
votazione, ha nominato le seguenti figure:

• COORDINATORE - Bucci Giancarlo;
• VICE-COORDINATORE - Pedini Luciano;
• SEGRETARIO - Rapa Daniela;

RITENUTO opportuno e necessario prendere atto della nomina del Coordinatore del Gruppo Comunale
di protezione Civile del Comune di Montelabbate, individuando lo stesso nella persona di BUCCI
GIANCARLO, il cui curriculum, inoltre, assicura la necessaria competenza e capacità di riorganizzazione;

VISTA la Legge 225/1992 “Istituzione del servizio nazionale della protezione civile”, così come
modificata dalla Legge n.100/2012;

VISTO l’art. 108 del D.lgs. 112/2008 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato
alle Regioni ed agli Enti Locali, in attuazione del Capo I della L.59/1997;

VISTO il D.P.R. n.194/2001 “Regolamento recante nuova disciplina della partecipazione delle
organizzazioni di volontariato delle attività di protezione civile;

VISTI:
• Il Regolamento del Servizio Comunale di Protezione Civile;
• il Piano Comunale di Protezione Civile;



___________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Decreto n.10 del 28/06/2021

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

D E C R E T A

1) DI NOMINARE, per le motivazioni indicate in premessa, il Coordinatore del gruppo comunale di
Protezione Civile, nella persona del Sig. BUCCI GIANCARLO, nato a Monteciccardo il 30/05/1959;

2) DI DARE ATTO che l’incarico viene svolto in modo gratuito ed espletato fino alla
elezione del nuovo coordinatore del gruppo;

3) di PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo pretorio e sul sito istituzionale
dell’Ente;

4) di NOTIFICARE il presente provvedimento al Sig. BUCCI GIANCARLO;

5) di TRASMETTERE il presente decreto al Settore competente in materia di protezione
civile;

6) di TRASMETTERE il presente decreto alla protezione Civile della Regione Marche ed al coordinatore
provinciale;

IL SINDACO
Cinzia Ferri

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente decreto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune
di Montelabbate, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


